



Á  
 Comissão de Licitação da

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.11.04/2020

ABERTURA: 03 de Abril de 2020 às 08h00min.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, conforme descrito no ANEXO I – Edital com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim delimitadas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	VL. EXTENSO UNITARIO	VL. EXTENSO TOTAL
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/ 100 ML	EQUIPLEX	FRASCO	1.400	2,10	2.940,00	dois reais e dez centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais
2	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/ 250 ML	FRESENIUS	FRASCO	480	2,40	1.152,00	dois reais e quarenta centavos	um mil, cento e cinquenta e dois reais
3	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/500 ML SISTEMA FECHADO C/ TAMPA PERFORANTE E CICATRIZANTE (SILICONE)	FRESENIUS	FRASCO	1.000	2,80	2.800,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil e oitocentos reais
4	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML	FRESENIUS	FRASCO	120	3,00	360,00	três reais	trezentos e sessenta reais
7	ADRENALINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	HIPOLABOR	AMPOLA	50	2,10	105,00	dois reais e dez centavos	cento e cinco reais
9	AMINOFLUNA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	FARMACE	AMPOLA	50	1,22	61,00	um real e vinte e dois centavos	sessenta e um reais
10	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	50	2,10	105,00	dois reais e dez centavos	cento e cinco reais
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	SAMTEC	AMPOLA	100	0,60	60,00	sessenta centavos de real	sessenta reais
12	BROMETO DE IPATROPIO 0,250 MG/MG/ML FRC 20 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	50	1,05	52,50	um real e cinco centavos	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
15	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA	1.000	4,00	4.000,00	quatro reais	quatro mil reais
16	DEXAMETASONA 3MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	FARMACE	AMPOLA	599	0,60	359,40	sessenta centavos de real	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
17	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA	1.000	0,80	800,00	oitenta centavos de real	oitocentos reais
19	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ML FRC 10 ML	NATULAB	FRASCO	50	1,10	55,00	um real e dez centavos	cinquenta e cinco reais
20	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	FARMACE	AMPOLA	94	0,70	65,80	setenta centavos de real	sessenta e cinco reais e oitenta centavos
23	FUROSEMIDA 20MG/2 ML INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA	500	0,60	300,00	sessenta centavos de real	trezentos reais
24	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	SAMTEC	AMPOLA	397	0,30	119,10	trinta centavos de real	cento e dezoito reais e dez centavos
25	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	SAMTEC	AMPOLA	403	0,30	120,90	trinta centavos de real	cento e vinte reais e noventa centavos
26	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	AMPOLA	100	1,80	180,00	um real e oitenta centavos	cento e oitenta reais
27	HIDRALAZINA 20MG/ML INI AMPOLA 1ML	CRISTALIA	AMPOLA	400	7,80	3.120,00	sete reais e oitenta centavos	três mil, cento e vinte reais
28	HIDROCORTISONA 100MG INI	NOVAFARMA	FRAMP	1.000	2,80	2.800,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil e oitocentos reais
29	HIDROCORTISONA 500MG INI	TEUTO	FRAMP	600	6,00	3.600,00	seis reais	três mil e seiscentos reais
30	HIOSCINA 4MG + DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	HYPOFARMA	AMPOLA	1.000	1,98	1.980,00	um real e noventa e oito centavos	um mil, novecentos e oitenta reais



31	LUDOCINA 2% INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	HYPOFARMA	AMPOLA	100	4,90	490,00	quatro reais e noventa centavos	quatrocentos e noventa reais
32	LUDOCINA GLEÍTA 2% TB 30G	PHARLAB	TUBO	100	3,20	320,00	três reais e vinte centavos	trezentos e vinte reais
33	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRC 100 ML	PHARLAB	FRASCO	10	3,50	35,00	três reais e cinquenta centavos	trinta e cinco reais
34	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 2 ML	HALEX/STAR	AMPOLA	400	0,50	200,00	cinquenta centavos de real	duzentos reais
35	OXACILINA SÓDICO 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	BLAU	AMPOLA	1.200	2,20	2.640,00	dois reais e vinte centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
36	PENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	FR/AMP.	350	10,00	3.500,00	dez reais	três mil e quinhentos reais
37	PROMETAZINA 25MG/ML INJ AMPOLA 2 ML	SANYVAL	AMPOLA	700	2,10	1.470,00	dois reais e dez centavos	um mil, quatrocentos e setenta reais
38	RAMITIDINA 50MG/ML INJ. AMP 2 ML	TEUTO	AMPOLA	500	0,60	300,00	sessenta centavos de real	trezentos reais
39	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400G	PRATI	POTE	10	35,90	359,00	trinta e cinco reais e noventa centavos	trezentos e cinquenta e nove reais
<b>VALOR GLOBAL:</b>				<b>10</b>	<b>35,90</b>	<b>359,00</b>	<b>trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos</b>	<b>trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:** ..... **trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos**

**PRazo DE ENTREGA - CONFORME O EDITAL:**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sesenta) dias.**

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta concorrência. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que estamos de integral aceitação aos termos do edital e seus anexos. Declaramos sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, lendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma. Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente termo, foi elaborada de maneira independente, pela empresa proponente, que devera vir no mesmo envelope das propostas.

Declaramos que estamos de Conformidade com os Preços Praticados, sob as penas da lei.

**PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 305/2019.**

Fortaleza/CE, 03 de Abril de 2020.

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME  
 CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CCGF: 06.587.889-2 | INSC. MUN: 464592-8





A  
Comissão de Licitação da

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.11.04/2020**

ABERTURA: 03 de Abril de 2020 às 08h00min.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO, A TRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, conforme descrito no ANEXO I – Edital com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/05, de acordo com o estabelecido pelo edital.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA						
ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
18	DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG/3 ML INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	1.000	1,15	1.150,00
21	DIPIRONA GOTAS FRC C/ 20 ML	FARMACE	FRASCO	50	1,30	65,00
VALOR GLOBAL:					um mil, duzentos e quinze reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ ..... um mil, duzentos e quinze reais

**PRazo DE ENTREGA - CONFORME O EDITAL.**  
**VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (Sessenta) dias.**

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que estamos de integral aceitação aos termos do edital e seus anexos.

Declaramos sob as penas da Lei, que alende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, incluídos no art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

Declaramos, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente termo, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas.

Declaramos que estamos de conformidade com os Preços Praticados, sob as penas da lei.

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002.

Fortaleza/CE, 22 DE MAIO DE 2020.

CENTRAL DAS FROIDAS LTDA ME  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CCF: 06.587.889-2 | INSC. MUN: 46.4592-8



# DS DISTRIBUIDORA LTDA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.  
A/C DO SR. PREGOEIRO JOSIMAR GOMES SOUSA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.11.04/2020

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1989 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;


DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

PROPOSTA AJUSTADA		DESCRICO	MARCA	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL	
ITEM	UNID						
5	FRC	SOLUÇAO GLICO-FISIOLOGICA 1:1 FRC C/ 500ML	FRESENIUS	500	R\$ 2,99 dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
8	AMP	AGUA BIDESTILADA 10ML	FARMACE	200	R\$ 0,27 vinte e sete centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							um mil, quinhentos e quarenta e nove reais

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES - 685 - CEP 60.416 - 200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 22 DE MAIO DE 2020.

  
ANTÔNIO YURI MACÁRIO  
CPF: 021.320.393-64  
SÓCIO

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA-ME  
CNPJ: 21.575.278/0001-03



# DS DISTRIBUIDORA LTDA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.  
A/C DO SR. PREGOEIRO JOSIMAR GOMES SOUSA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.11.04/2020

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIAMO AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCORRER SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

PROPOSTA AJUSTADA	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
6	FRC	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO FRC C/ 500ML	FRESENIUS	500	R\$ 3.10	R\$ 1.550,00 um mil, quinhentos e cinquenta reais
13	AMP	DEFALOTINA 1G INJETÁVEL IV	ABL	400	R\$ 5.13	R\$ 2.052,00 dois mil e cinquenta e dois reais
14	AMP	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV	TELCITO	1000	R\$ 13,25	R\$ 13.250,00 treze mil, duzentos e cinquenta reais
22	FRC	FENOTEROL GOTAS 0,5% FRC 20ML	HIFOLABOR	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50 duzentos e onze reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 17.063,50 dezesete mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 00.416 - 200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA COMPRAS@HOTMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 03 DE ABRIL DE 2020.

*Antonio Yuri Macario*  
ANTÔNIO YURI MACÁRIO  
CPF: 021.320.393-64  
SÓCIO

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03



DECLARAÇÃO DE VÁLIDA EXISTÊNCIA DE ESTABELECIMENTO  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 00.416 - 200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA COMPRAS@HOTMAIL.COM